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О компании АСП Электронные сервисы

Официальные партнеры фирмы 1С, работаем на рынке IT-услуг уже более 
14 лет.

Направления деятельности:

❑ Сервисы для сдачи электронной отчётности (1С-Отчетность, СБИС++, 
Астрал.Отчет).

❑ Электронный документооборот (1С-ЭДО, СБИС ЭДО, Астрал.Онлайн).

❑ Электронные подписи для юридических и физических лиц.

Больше информации о нас: www.asp-edo.ru
Звоните нам: +7(343)222-12-10

Пишите нам: eo@asp-edo.ru
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Актуальные новости из мира бухгалтерии и IT, анонсы 
мероприятий, прямые эфиры с экспертами из разных 
сфер, полезные инструкции и конкурсы.

Сканируйте QR-код и 
присоединяйтесь к нашему 
сообществу

Профессиональное 
сообщество для бухгалтеров
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НДС. Прослеживаемость товаров
НАЦИОНАЛЬНАЯ СИСТЕМА ПРОСЛЕЖИВАЕМОСТИ ТОВАРОВ

(ПИСЬМО ФНС РФ ОТ 09.07.2021 № ЕА-4-15/9627@)

1. Прослеживаемость осуществляется в отношении товаров, операции по которым

совершаются с 08.07.2021.

2. Уведомления об остатках представляются участником оборота товаров в отношении

остатков товаров, подлежащих прослеживаемости, имеющихся в собственности на

момент вступления в силу Перечня товаров (по состоянию на 08.07.2021) в эл. форме

через оператора ЭДО по ТКС.

3. Срок представления уведомления об остатках — не позднее дня совершения с

товаром таких операций как:

• реализация (в том числе за пределы РФ),

• передача товаров комитентом для реализации комиссионеру, действующему от

своего имени,

• безвозмездная передача товара,

• прекращение прослеживаемости (например, утилизация),

• передача товара в качестве вклада в уставный капитал. 5



НДС. Прослеживаемость товаров

4. Вместе с тем, РНПТ полученных на основании уведомлений об остатках,

уведомлений о ввозе прослеживаемого товара, представленных с 01.07.2021 по

07.07.2021 могут использоваться в электронных счетах-фактурах (УПД) при совершении

операций с прослеживаемым товаром, а также в документах, содержащих реквизиты

прослеживаемости.

В случае ошибочного направления уведомления об остатках, участником оборота

товаров формируется корректировочное уведомление с указанием количества товара

равным 0 (нулю).
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ПЕРЕЧЕНЬ ТОВАРОВ, ПОДЛЕЖАЩИХ ПРОСЛЕЖИВАЕМОСТИ (действует с 08.07.21)

(ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РФ ОТ 1 ИЮЛЯ 2021 Г. N 1110)

1. Холодильники, морозильники и прочее холодильное или морозильное

оборудование электрическое или других типов; тепловые насосы.

2. Автопогрузчики с вилочным захватом; прочие тележки, оснащённые подъёмным

или погрузочно-разгрузочным оборудованием.

3. Бульдозеры с неповоротным или поворотным отвалом, грейдеры, планировщики,

механические лопаты, экскаваторы, одноковшовые погрузчики, трамбовочные

машины и дорожные катки, самоходные

4. Машины стиральные, бытовые или для прачечных, включая машины, оснащённые

отжимным устройством

5. Мониторы и проекторы, не включающие в свой состав приёмную телевизионную

аппаратуру; аппаратура приёмная для телевизионной связи, включающая или не

включающая в свой состав широковещательный радиоприёмник или аппаратуру,

записывающую или воспроизводящую звук или изображение.
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6. Транспортные средства промышленного назначения, самоходные, не

оборудованные подъёмными или погрузочными устройствами, используемые на

заводах, складах, в портах или аэропортах для перевозки грузов на короткие

расстояния; тракторы, используемые на платформах железнодорожных станций.

7. Коляски детские.

8. Детские сиденья (кресла) безопасности, устанавливаемые или прикрепляемые к

сиденьям транспортных средств (с металлическим каркасом).

9. Детские сиденья (кресла) безопасности с пластмассовым каркасом,

устанавливаемые или прикрепляемые к сиденьям транспортных средств.
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«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О НАЦИОНАЛЬНОЙ СИСТЕМЕ ПРОСЛЕЖИВАЕМОСТИ

ТОВАРОВ» (ДЕЙСТВУЕТ С 08.07.21)

(ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РФ ОТ 1 ИЮЛЯ 2021 Г. N 1108)

1. РНПТ (п. 2).

1.1. При ввозе товара не из ЕАЭС, таможенная процедура - выпуск для внутреннего

потребления, РНПТ формирует сам импортёр. Требуется номер декларации на товары

(номер заявления о выпуске товара до подачи декларации) и порядковый номер

прослеживаемого товара в этой декларации (заявлении).

1.2. В других случаях РНПТ выдаёт ФНС в ответ на уведомление об остатках или уведомление

о ввозе.

2. Уведомление об остатках прослеживаемых товаров (разд. VII).

2.1. Участники оборота обязаны уведомить ФНС об остатках прослеживаемых товаров по

состоянию на 08.07.2021 (день вступления в силу перечня прослеживаемых товаров) – (п.

28).

2.2. Уведомление направляется по ТКС. Утверждённой формы уведомления и порядка

заполнения нет, рекомендуемые - Письмо ФНС России от 14.04.2021 N ЕА-4-15/5042@. 9
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2.3. Уведомление нужно направить не позднее дня следующих операций или наступления

событий (п. 28, п. 2):

- реализация и перемещение товара за пределы России;

- реализация товара на территории России;

- передача товаров посредникам, которые действуют от своего имени, для реализации;

- безвозмездные передача или получение товара в собственность;

- прекращение прослеживаемости товара (п. 4 перечень соответствующих оснований);

- передача товара правопреемнику при реорганизации юрлица, передача товара в качестве

вклада в уставный капитал, взноса в имущество организации и т.п.

2.4. Не позднее дня операций или наступления событий уведомлять об остатках товаров,

которые оказались у юр. лица (ИП) после 08.07.2021 по основаниям (п. 28):

- покупка товара у физлица, который использовал его для личных нужд;

- покупка товара у самозанятого;

- покупка у уполномоченных госорганов конфискованных товаров;

- возврат товара, приобретённого до 08.07.2021 физлицом или самозанятым;

- ввоз товара, при этом в качестве декларации выступили транспортные, перевозочные,

коммерческие или иные документы. 10
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2.5. ФНС направляет РНПТ не позднее следующего календарного дня после получения

уведомления (п. 29).

2.6. Не нужно направлять уведомление по товарам, которые отвечают следующим

условиям (п. 28):

• товары переданы для реализации физическим лицам для личных, семейных,

домашних и иных не связанных с осуществлением предпринимательской

деятельности нужд, а также самозанятым до 08.07.2021

И

• реализованные в течение 6 месяцев со дня вступления в силу акта Правительства

РФ, утверждающего перечень (до 08.01.2022).

3. Уведомление о ввозе (п.25)

Документ подаётся в ФНС при ввозе товаров, приобретённых в Белоруссии, Казахстане,

Армении или Киргизии. Срок - 5 рабочих дней с даты принятия на учёт. ФНС выдаст

РНПТ не позднее следующего календарного дня.
11
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4. Отчёт об операциях с товарами, подлежащими прослеживаемости (разд. VIII)

4.1. Отчёт представляется в ИФНС по месту нахождения организации (месту жительства

ИП) в срок не позднее 25-го числа месяца, следующего за истекшим отчётным

периодом (квартал), только при наличии в отчётном периоде операций с товарами,

подлежащими прослеживаемости

4.2. Отчёт представляется в ИФНС по эл. форме по ТКС.

4.3. Отчёт представляют:

4.3.1. Спецрежимники (кроме ЕСХН) и налогоплательщики НДС, освобождённые от

исполнения обязанностей налогоплательщика (ст. 145 НК РФ). Отчёт должен содержать

сведения:

• об операциях по приобретению (получению), реализации (передаче) товаров,

подлежащих прослеживаемости, в т. ч. через агента или комиссионера,

• об операциях по передаче (получению) товара, подлежащего прослеживаемости, не

связанной с реализацией или передачей (получением) на безвозмездной основе

права собственности на товары, подлежащие прослеживаемости,

• об операциях по прекращению и возобновлению прослеживаемости товаров.
12
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4.3.2. Налогоплательщики НДС. Отчёт должен содержать сведения:

• об операциях по приобретению (получению) товара, подлежащего прослеживаемости, в

т. ч. через агента или комиссионера, у спецрежимников (кроме ЕСХН) и

налогоплательщиков НДС, освобождённых от исполнения обязанностей

налогоплательщика (ст. 145 НК РФ) ,

• об операциях по прекращению и возобновлению прослеживаемости товаров (за

исключением пп. «в» - «е» п. 4 и пп. «б» п. 5 настоящего Положения –

реализация/возврат от физ.лица (самозанятого) для семейного потребления ),

• об операциях по реализации (передаче), приобретению (получению) товаров,

подлежащих прослеживаемости, не признаваемых объектом налогообложения в

соответствии с п. 2 ст. 146 НК РФ и (или) освобождаемых от налогообложения в

соответствии со ст. 149 НК РФ.

4.4. При обнаружении участником в представленном им в ИФНС отчёте об операциях с

товарами, подлежащими прослеживаемости, факта неотражения или неполноты отражения

сведений, а также ошибок участник оборота обязан внести в него необходимые изменения и

представить корректировочный отчёт не позднее следующего рабочего дня с даты

обнаружения факта неотражения или неполноты отражения сведений, а также ошибок.
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5. Счёт-фактура

5.1. Счёт-фактура в электронном виде (п.1.1. ст. 169 НК РФ). Исключения:

- покупка товаров физлицом (не для бизнеса) или самозанятым;

- экспорт (реэкспорт) товаров за пределы РФ;

- продажа и вывоз товара в Белоруссию, Казахстан, Армению или Киргизию.

5.2. Если продавец не платит НДС (освобождение, УСН), он должен составлять

электронные УПД, подписывать их квалифицированной электронной подписью и

передавать покупателям (пп. г) п.13).

5.3. У покупателей - организаций и ИП должна быть возможность получать электронные

счета-фактуры и первичку по ТКС (п.1.2. ст. 169 НК РФ).

5.4. Счёт-фактура оформляется и для покупателей, которые не платят НДС. (пп. 1 п.3 ст.

169 НК РФ).
14
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5.5. В табличной части счёта-фактуры нумеруются строки. В одной строке должны быть

прослеживаемые товары, у которых совпадают наименования (графа 1а), единицы

измерения (графа 2а) и цены за единицу (графа 4). При этом для каждого РНПТ нужна

отдельная подстрока с графами 11-13.

Счёт-фактура может содержать данные как о прослеживаемых, так и непрослеживаемых

товарах.

6. Ответственность (ПРОЕКТ!!! (http://regulation.gov.ru/projects#npa=117901))

С 01.07.2022 в КоАП РФ положения о штрафах для организаций и ИП, если они:

- не подали или подали с опозданием отчёт об операциях с прослеживаемыми товарами

либо документы с реквизитами прослеживаемости - 1 000 руб. за каждый документ (п. 1 ст.

1 проекта);

- в счетах-фактурах и УПД не отразили, отразили не полностью или исказили реквизиты

прослеживаемости - 1 000 руб. за каждый документ (п. 2 ст. 1 проекта);

- в отчёте об операциях исказили реквизиты прослеживаемости, хотя в счетах-фактурах и

УПД реквизиты правильные, - 1 000 руб. за каждый отчёт (п. 3 ст. 1 проекта);

- представили счета-фактуры и УПД не в электронном виде - 200 руб. за каждый документ

(п. 4 ст. 1 проекта). 15
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О ВВЕДЕНИИ НАЦИОНАЛЬНОЙ СИСТЕМЫ ПРОСЛЕЖИВАЕМОСТИ ТОВАРОВ

(Письмо ФНС РФ от 28.06.2021 N ЕА-4-15/9015@)

По вопросу представления уведомления об имеющихся остатках товаров, подлежащих

прослеживаемости (далее - Уведомление об остатках), в отношении товаров, имеющихся

в собственности у юридического лица (ИП), используемых в качестве средств

производства, для собственных нужд и учитываемых на бух. балансе в качестве ОС, либо

являющихся малоценным имуществом и впоследствии списываемых на затраты.

Для присвоения РНПТ на имеющиеся остатки товаров, подлежащих прослеживаемости,

юридическим лицом (ИП) в ФНС России в электронной форме по ТКС направляется

уведомление об имеющихся остатках товаров, подлежащих прослеживаемости (далее -

Уведомление об остатках).

Уведомление об остатках заполняется на основании первичного документа, например,

инвентаризационной описи либо бухгалтерской справки.

Уведомление об остатках составляется отдельно по каждому коду единой Товарной

номенклатуры внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза

товара, подлежащего прослеживаемости.
16
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В ответ на Уведомление об остатках ФНС России не позднее следующего календарного

дня с даты получения Уведомления об остатках направляет по ТКС квитанцию с

присвоенным РНПТ.

В случае наличия у собственника товара, подлежащего прослеживаемости, номера

декларации на товары, оформленной на товары, ввезённые на территорию РФ в период с

01.01.2018 по 01.07.2021, в Уведомлении об остатках возможно указание РНПТ,

сформированного самостоятельно из номера декларации на товары и порядкового

номера товара в ней. В ответ на Уведомление об остатках, в котором указан

самостоятельно сформированный РНПТ, ФНС России, в случае действительности и

правильности номера декларации на товары и порядкового номера товара в ней,

направит по ТКС квитанцию с РНПТ, самостоятельно сформированным собственником

таких товаров.

РНПТ, полученный в ответ на Уведомление об остатках при последующей реализации

товара, подлежащего прослеживаемости, подлежит отражению в электронных счёт-

фактурах (УПД), сведения из которых включаются налоговую декларацию по НДС либо в

ежеквартальный отчёт об операциях с товарами, подлежащими прослеживаемости. 17
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В соответствии с п. 5 ст. 169 Кодекса при реализации товаров, подлежащих

прослеживаемости, в счёте-фактуре подлежат указанию реквизиты прослеживаемости

(РНПТ, количественная единица измерения товара, используемая в целях

осуществления прослеживаемости, количество товара, подлежащего

прослеживаемости, в количественной единице измерения товара, используемой в

целях осуществления прослеживаемости (далее - реквизиты прослеживаемости)).

До осуществления операций с товарами, подлежащими прослеживаемости (например,

продажа, безвозмездная передача, утилизация), необходимо представить

уведомление об остатках для присвоения РНПТ.

Срок представления Уведомления об остатках не ограничен.
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По вопросу объединения товаров в набор (комплект), например, включение монитора

в состав автоматизированного рабочего места (далее - АРМ), данное включение

товара в набор (комплект) не является основанием для прекращения

прослеживаемости таких товаров, поскольку не происходит переработки товаров,

изменения его первоначальных физических характеристик, товар не становится

неотъемлемой частью другого имущества.

При последующей реализации АРМ, поскольку в состав набора (комплекта) входит

товар, подлежащий прослеживаемости, счет-фактура или универсальный

передаточный документ подлежит формированию в электронной форме. При этом в

новых графах счета-фактуры, содержащих реквизиты прослеживаемости, подлежат

отражению реквизиты прослеживаемости по каждому товару, подлежащему

прослеживаемости, включёному в набор (комплект), в подстроках к строке с набором

(комплектом).
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НДС. Прослеживаемость товаров

ПЕРЕНОС НАЧАЛА СИСТЕМЫ ПРОСЛЕЖИВАЕМОСТИ

(Письмо ФНС РФ № ЕА-4-15/9208@ от 30.06.2021)

Исполнение норм, установленных Законом № 371-ФЗ, непосредственно связано с

наличием утверждённых постановлений Правительства РФ.

Разработанные проекты постановлений Правительства РФ «Об утверждении

Положения о национальной системе прослеживаемости товаров», «Об

утверждении Перечня товаров, подлежащих прослеживаемости на территории

РФ» (далее — Правила) в настоящее время не утверждены.

До вступления в силу Правил у налогоплательщиков, осуществляющих операции с

товарами, подлежащими прослеживаемости, отсутствует обязанность по

исполнению соответствующих норм, установленных Законом № 371-ФЗ.
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Дополнительно ФНС информирует, что в рамках переходного периода (не

менее 1 года), необходимого для адаптации программного обеспечения, не

устанавливаются нормы, предусматривающие ответственность

налогоплательщиков за нарушения Закона № 371-ФЗ и Правил.

Также ФНС России информирует, что реализация прав налогоплательщиков на

применение налоговых вычетов по НДС и расходов в целях исчисления налога

на прибыль и налогу, уплачиваемому в связи с применением УСН, не зависит

от условия соблюдения Правил и норм Закона № 371-ФЗ и не препятствует

осуществлению операций с товарами, подлежащими прослеживаемости.
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НДС. Прослеживаемость товаров

ОБНОВЛЁННЫЙ СЧЁТ-ФАКТУРА, КНИГИ ПРОДАЖ И КНИГИ ПОКУПОК, ЖУРНАЛА УЧЁТА

СЧЕТОВ-ФАКТУР С 01 ИЮЛЯ 2021 ГОДА

(Постановление Правительства РФ от 02.04.2021 № 534)

Сделаны дополнения, касающиеся системы прослеживаемости отдельной продукции.

Если счёт-фактура составляется на бумаге в отношении непрослеживаемых товаров, то

графы о прослеживаемой продукции не формируются.

1. Строка 5а «Документ об отгрузке № п/п».

2. Графы «Страна происхождения товара» 10 – цифровой код, 10а – краткое

наименование, а также графы для прослеживаемой продукции.

3. Графа 11 регистрационный номер партии отслеживаемого товара.

4. Новые графы 12, 12а для указания единицы измерения и количества прослеживаемой

продукции.

5. Новая графа 13 «Количество товара, подлежащего прослеживаемости».
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О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ФОРМУ УПД В СВЯЗИ С ПОЯВЛЕНИЕМ НОВЫХ

РЕКВИЗИТОВ В ФОРМЕ СЧЁТА-ФАКТУРЫ

(Письмо ФНС РФ от 17.06.2021 № ЗГ-3-3/4368@)

С 01.07.2021 счёт-фактура дополнен реквизитами, позволяющими идентифицировать

документ об отгрузке товаров (о выполнении работ, об оказании услуг), о передаче

имущественных прав.

Согласно подпункту "з (1)" пункта 1 Правил заполнения счета-фактуры, применяемого

при расчётах по налогу на добавленную стоимость, утв. постановлением

Правительства РФ от 26.12.2011 N 1137 (в редакции постановления Правительства

Российской Федерации от 02.04.2021 N 534) указанный реквизит содержится в строке

5а счёта-фактуры.

Учитывая изложенное, с 01.07.2021 в случае использования рекомендованной

письмом ФНС России формы УПД со статусом «1» налогоплательщику следует

дополнить указанную форму строкой 5а счёта-фактуры.
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ОБНОВЛЁННАЯ ДЕКЛАРАЦИЯ ПО НДС С 3 КВАРТАЛА 2021 ГОДА

(Приказ ФНС России от 26.03.2021 N ЕД-7-3/228@)

Изменились штрих-коды.

Уточнились разделы:

- разд. 8 и приложение N 1 к нему, где отражают сведения из книги покупок

(нет строки 150 для номера таможенной декларации, добавлены строки 200 -

230 для прослеживаемых товаров);

- разд. 9 и приложение N 1 к нему, где указывают сведения из книги продаж;

- разд. 10 и 11 со сведениями из журнала учёта выставленных и полученных

счетов-фактур по операциям в интересах другого лица.
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ОБ УКАЗАНИИ В СЧЁТЕ-ФАКТУРЕ РЕГИСТРАЦИОННОГО НОМЕРА ПАРТИИ

ТОВАРА, ПОДЛЕЖАЩЕГО ПРОСЛЕЖИВАЕМОСТИ, А ТАКЖЕ О ЗАПОЛНЕНИИ

ГРАФЫ 11 СЧЁТА-ФАКТУРЫ ПРИ РЕАЛИЗАЦИИ ТОВАРОВ, НЕ ПОДЛЕЖАЩИХ

ПРОСЛЕЖИВАЕМОСТИ

(Письмо ФНС России от 01.03.2021 № СД-4-3/2500@)

С 01.07.2021 в счёте-фактуре, выставляемом при реализации товаров,

подлежащих прослеживаемости, отражение РНПТ (регистрационный номер

партии товара, подлежащего прослеживаемости) является обязательным.

Что касается товаров, не подлежащих прослеживаемости, то при заполнении

графы 11 счёта-фактуры следует руководствоваться разъяснениями Минфина

России, изложенными в письме от 11.02.2015 N 03-07-09/5810.
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НОВЫЕ ФОРМАТЫ КНИГ ПОКУПОК И ПРОДАЖ

(Приказ ФНС России от 08.06.2021 N ЕД-7-26/547@)

В связи с введением национальной системы прослеживаемости товаров

обновлены форматы журнала учёта счетов-фактур, а также книг покупок и

продаж.

Новая версия формата (версия 5.05) разработана в соответствии с формами

журнала учёта полученных и выставленных счетов-фактур, книг продаж и

покупок и дополнительных листов к ним, с учётом внесённых в них изменений

Постановлением Правительства РФ от 02.04.2021 N 534, и подлежащих

применению с 1 июля 2021 года.
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Как перейти на электронный 
документооборот?



Сервис 1С-ЭДО: электронный документооборот 
в вашей 1С

Тарифы сервиса

- Для пользователей договора ИТС

ИТС ПРОФ – 100 пакетов документов в месяц | ИТС ТЕХНО – 50 пакетов документов в месяц.

- Тарифы на 3, 6, 12 месяцев



Сервис 1С-ЭДО: электронный документооборот в вашей 1С

- Тарифы на поштучную оплату документов

- Тариф «Старт ЭДО» - для знакомства с сервисом 1С-ЭДО



СБиС++ Электронный документооборот

Тарифы сервиса



Астрал.Онлайн: онлайн-сервис для организации электронного 
документооборота

❑ Тариф «Стартовый» (300 документов в год) – 1 200 рублей.

❑ Тариф «Базовый» (1 500 документов в год) – 5 200 рублей.

❑ Тариф «Максимальный» (10 000 документов в год) – 25 000 рублей.

Тарифы сервиса



Как с нами связаться?

Наш сайт: www.asp-edo.ru.

Телефон: +7 (343) 222-12-10.

Электронная почта: eo@asp-edo.ru.

Instagram @buh_news

http://www.asp-edo.ru/
mailto:eo@asp-edo.ru

